
 

1 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor hlavního architekta 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 
*S00BX02D1LIV* 

S00BX02D1LIV 
 

Váš dopis   
ze dne:  15.03.2024  

Číslo jednací: MmP  38204/2024 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 

Vyřizuje:    Ing. Dalimil Hrádek 
Telefon:    +420 466 859 114 
E-mail:  dalimil.hradek@mmp.cz 

Datum:  20.03.2024        

 
Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta (dále jen „úřad územního plánování"), jako povinný 
subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), obdržel dne 15.3.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 
na základě ustanovení § 13 zákona: 
- Kolik v roce 2023 vydala (vypracovala) oprávněná úřední osoba Ing. Dalimil Hrádek závazných stanovisek 
podle § 96b odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZS OHA“),  
- kolika z nich byl ZS OHA vysloven souhlas („záměr je přípustný“) s posuzovanou stavbou či stavebním 
záměrem a jakých konkrétních staveb či stavebních záměrů se jednotlivá ZS OHA týkala,  
- kolika z nich byl ZS OHA vysloven nesouhlas („záměr je nepřípustný“) s posuzovanou stavbou či stavebním 
záměrem a jakých konkrétních staveb či stavebních záměrů se jednotlivá ZS OHA týkala.  
 
K žádosti o zaslání informací sdělujeme následující: 
 
V roce 2023 vydal Ing. Dalimil Hrádek pod vedením oprávněné úřední osoby 61 závazných stanovisek - z toho 47 
„přípustných“, 5 „nepřípustných“ a v ostatních případech nebylo závazné stanovisko vydáno (např. z důvodu 
zpětvzetí žádosti či vydání sdělení o nevydání závazného stanoviska).  
 
K dotazu týkajícímu se jakých konkrétních pozemků a jakých konkrétních staveb či stavebních záměrů se 
jednotlivá „souhlasná“ i „nesouhlasná“ závazná stanoviska týkala, je patrné z tabulky níže. 
 
Název Stav 
Novostavba RD souhlas 
Rodinný dům Ráby souhlas 
BČOV Pardubice - neutralizace prům. odpadních vod a kalů souhlas 
Barchov - revitalizace části Podolského potoka souhlas 
Přestavba OÚ Srnojedy na objekt pro předškolní vzdělávání souhlas 
GP 754-148/2023 souhlas 
GP 421-68/2022 souhlas 
Přístavba skladové haly fy A+A souhlas 
Novostavba haly s dílnou, 3 služebními byty a přístřeškem pro garážování souhlas 
Přístavba RD č. p. 37 souhlas 

 



 

2 

Název Stav 
Rozdělení pozemku geometrickým plánem č. 426-48/2023 souhlas 
Novostavba výtvarného atelieru a skladu obrazů souhlas 
Novostavba rodinného domu souhlas 
G.P. č. 749-47/2023 souhlas 
Novostavba rodinného domu souhlas 
RD - nástavba podkroví souhlas 
GP Č. 291-55/2023 souhlas 
Výstavba 2 RD se dvěma bytovými jednotkami souhlas 
GP č. 449-10/2023 souhlas 
GP. č. 406-9/2021 souhlas 
Novostavba rodinného domu parc. č. 314/20 a 314/19 k.ú. Veská souhlas 
Novostavba RD Dubany souhlas 
Novostavba RD, Uttendorfský, Dubany souhlas 
GP 289-51/2023 souhlas 
Novostavba dvojdomku souhlas 
Novostavba řadových rodinných domů - nová žádost vč. dělení pozemků souhlas 
Stavba RD souhlas 
Geometrický plán č. 744-73/2023 souhlas 
Geometrický plán č. 451-37/2023 souhlas 
Geometrický plán č. 417-33/2022 souhlas 
Novostavba hala a přístřešky pro garážování stavebních strojů souhlas 
Rozdělení pozemku souhlas 
Novostavba fóliovníků IV souhlas 
Rodinný dvojdomek nesouhlas 
Fotovoltaická výrobna 200,07 kW souhlas 
Stavba montované skladovací haly a garáže souhlas 
Dodatečné povolení stavby zahradního domku nesouhlas 
PŘÍSTAVBA RD STARÝ MÁTĚŘOV č.p. 173 souhlas 
Novostavba RD na parc. č. 459/234 souhlas 
Stavba montované skladovací haly a garáže nesouhlas 
Stavební úpravy domu čp. 34 souhlas 
Změna stavby před dokončením - novostavba fóliovníků II souhlas 
Bezpečnostní oplocení retenční nádrže nesouhlas 
Dodatečné povolení stavby pro rodinnou rekreaci nesouhlas 
Novostavba RD, Dubany (78/54) - změna stavby před dokončením souhlas 
Přístavba skladu u stávající hasičské zbrojnice souhlas 
Novostavba RD, Dubany (78/55) - změna stavby před dokončením souhlas 
Skladovací modulová hala souhlas 
GP č. 288-88/2022 - Rozdělení pozemku p.č. 46/1 v k. ú. Dubany nad Bylankou souhlas 
Přístavba radarové stanice souhlas 
Rodinný dům Starý Mateřov číslo st. p. 109/1 - rozšíření bytu do podkroví souhlas 
Starý Mateřov - novostavba 2 RD, p.č. 902/26 a 902/27, k.ú. Starý Mateřov souhlas 
 
 
 
Mgr. David Schaffer, v.r. 
vedoucí Oddělení územního plánování 
Odbor hlavního architekta Magistrátu města Pardubic 




